
Código CUENTAS DICIEMBRE 2024 MARZO 2025

3105 CAPITAL FISCAL 10.305.685.861    10.305.685.861       
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4.423.780.347      50.628.940.860       
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 46.205.160.513    6.686.223.599         

TOTAL 60.934.626.721    67.620.850.320
-                        -                           

JAIME HERNÁNDEZ AMÍN NICOLAS ROMERO CARMONA ANDREA PRESUTTI FLOREZ
Representante Legal T.P- 180359-T T.P. No 175481
C.C. Contador Público Revisor fiscal

Cifras expresadas en pesos colombianos

DISTRISEGURIDAD
 806.013.404-2

ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
COMPARATIVO  A CORTE DICIEMBRE 2024 - MARZO 2025

52.891.384.112

DISMINUCION

46.205.160.513

INCREMENTO

46.205.160.513         
46.205.160.513  6.686.223.599

Mobile User



Código ACTIVO MARZO 2024 MARZO 2025
Absoluta Relativa

INGRESOS OPERACIONALES 2.212.078.733 8.208.283.272 5.996.204.539      271,1%
-                       

41 INGRESOS FISCALES 2.207.674.265 1.805.496.800 (402.177.465)       -18,2%
4105 IMPUESTOS 35.720.746 0 (35.720.746)         -100,0%
4110 NO TRIBUTARIOS 2.171.953.519 1.805.496.800 (366.456.719)       -16,9%

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 0 5.685.565.224 5.685.565.224      100,0%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 0 5.685.565.224 5.685.565.224      100,0%

-                       
48 OTROS INGRESOS 4.404.468 717.221.248 712.816.780        16183,9%
4802 FINANCIEROS 4.404.468 717.219.863 712.815.395        16183,9%
4808 INGRESOS DIVERSOS 0 1.385
4831 REVERSIÓN DE PROVISIONES 0 0 -                       

GASTOS OPERACIONALES 6.929.942.536 1.522.059.673 (5.407.882.863)    -78,0%
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN 6.866.317.697 1.460.548.209 (5.405.769.488)    -78,7%
5101 SUELDOS Y SALARIOS 419.771.605 428.635.406 8.863.801            2,1%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 99.662.100 106.914.096 7.251.996            7,3%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA 18.014.100 21.366.600 3.352.500            18,6%
5107 PRESTACIONES SOCIALES 137.189.901 157.634.500 20.444.599          14,9%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 64.435.250 34.164.000 (30.271.250)         -47,0%
5111 GENERALES 6.127.244.741 711.833.607 (5.415.411.134)    -88,4%

53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y DETERIORO 63.352.326 61.510.339 (1.841.987)           -2,9%
5346 DETERIORO DE INVERSIONES 0 0 -                       0,0%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 62.401.977 60.559.990 (1.841.987)           -3,0%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 950.349 950.349 -                       0,0%
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS 0 0 -                       0,0%

-                       
58 OTROS GASTOS 272.513 1.125 (271.388)              -99,6%
5802 COMISIONES 272.513 1.125 (271.388)              -99,6%
5890 GASTOS DIVERSOS 0 0 -                       0,0%

RESULTADO DEL EJERICIO -4.717.863.803 6.686.223.599 11.404.087.402    -241,7%

JAIME HERNÁNDEZ AMÍN NICOLAS ROMERO CARMONA ANDREA PRESUTTI FLOREZ
Representante Legal T.P- 180359-T T.P. No 175481
C.C. 73215018 Contador Público Revisor fiscal

VARIACION

DISTRISEGURIDAD
NIT 806.013.404-2

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
COMPARATIVO  A CORTE MARZO 2024 - MARZO 2025
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Código ACTIVO DICIEMBRE 2024 MARZO 2025
Absoluta Relativa

INGRESOS OPERACIONALES 85.332.909.971 8.208.283.272 (77.124.626.698)  -90,4%
-                       

41 INGRESOS FISCALES 8.019.125.693 1.805.496.800 (6.213.628.892)    -77,5%
4110 NO TRIBUTARIOS 8.019.125.693 1.805.496.800 (6.213.628.892)    -77,5%

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 73.024.284.564 5.685.565.224 (67.338.719.340)  -92,2%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 73.024.284.564 5.685.565.224 (67.338.719.340)  -92,2%

-                       
48 OTROS INGRESOS 4.289.499.714 717.221.248 (3.572.278.466)    -83,3%
4802 FINANCIEROS 977.331.674 717.219.863 (260.111.811)       -26,6%
4808 INGRESOS DIVERSOS 35.721.308 1.385 (35.719.923)         -100,0%
4831 REVERSIÓN DE PROVISIONES 3.276.446.732 0 (3.276.446.732)    -100,0%

GASTOS OPERACIONALES 39.127.749.458 1.522.059.673 (37.605.689.785)  -96,1%
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN 27.856.317.717 1.460.548.209 (26.395.769.508)  -94,8%
5101 SUELDOS Y SALARIOS 1.753.054.034 428.635.406 (1.324.418.628)    -75,5%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 407.670.596 106.914.096 (300.756.500)       -73,8%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA 78.723.300 21.366.600 (57.356.700)         -72,9%
5107 PRESTACIONES SOCIALES 671.827.841 157.634.500 (514.193.341)       -76,5%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 117.449.088 34.164.000 (83.285.088)         -70,9%
5111 GENERALES 24.827.592.858 711.833.607 (24.115.759.250)  -97,1%

53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y DETERIORO 191.324.937 61.510.339 (129.814.598)       -67,9%
5346 DETERIORO DE INVERSIONES 9.474.778 0
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 178.048.763 60.559.990 (117.488.773)       -66,0%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 3.801.396 950.349 (2.851.047)           -75,0%
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS 0 0 -                       

54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 10.784.823.818 0 (10.784.823.818)  -100,0%
542307 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACION 10.784.823.818 0 (10.784.823.818)  -100,0%

-                       
58 OTROS GASTOS 295.282.986 1.125 (295.281.861)       -100,0%
5802 COMISIONES 235.326.110 1.125 (235.324.985)       -100,0%
5890 GASTOS DIVERSOS 59.956.876 0 (59.956.876)         -100,0%

RESULTADO DEL EJERICIO 46.205.160.513 6.686.223.599 (39.518.936.914)  -85,5%

JAIME HERNÁNDEZ AMÍN NICOLAS ROMERO CARMONA ANDREA PRESUTTI FLOREZ
Representante Legal T.P- 180359-T T.P. No 175481
C.C. 73215018 Contador Público Revisor fiscal

VARIACIONES

DISTRISEGURIDAD
NIT 806.013.404-2

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
COMPARATIVO  A CORTE DICIEMBRE 2024 - MARZO 2025

( Cifras expresada en pesos colombianos )

Mobile User



MARZO 2024 MARZO 2025 Absoluta Relativa

ACTIVOS CORRIENTES 7.745.871.118                       54.566.757.684          46.820.886.566       604,5%

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 7.709.540.157                       47.320.279.810          39.610.739.653       513,8%
1105 CAJA 6.000.000                              3.000.000                   (3.000.000)               -50,0%
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 7.703.540.157                       47.317.279.810          39.613.739.653       514,2%

13 CUENTAS POR COBRAR 36.330.961                            7.004.847.348            6.968.516.387         19180,7%
1337 TRANSFERENCIAS POR COBRAR 1                                            6.968.761.913            
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 36.330.960                            36.085.435                 (245.525)                  -0,7%

15 INVENTARIOS -                                         241.630.526               241.630.526            100,0%
1510 PRODUCTOS EN EXISTENCIA -                                         241.630.526               241.630.526            100,0%

ACTIVOS NO CORRIENTES 8.423.454.616                       14.371.054.780          5.947.600.164         70,6%

12 INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 14.253.378                            4.778.600                   (9.474.778)               -66,5%
12 INVERSIONES DE ADMON DE LIQUIDEZ AL COSTO 14.253.378                            4.778.600                   (9.474.778)               -66,5%

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 860.578.627                          1.875.944.053            1.015.365.426         118,0%
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 127.965.315                          145.448.676               17.483.361              13,7%
1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 108.388.707                          108.388.707               -                           0,0%
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 2.363.674.593                       2.285.967.009            (77.707.584)             -3,3%
1685 DEP ACUM DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR) (1.739.449.988)                      (663.860.339)              1.075.589.649         -61,8%

19 OTROS ACTIVOS 7.548.622.610                       12.490.332.126          4.941.709.516         -39,6%
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN 7.541.834.253                       12.483.780.362          4.941.946.109         65,5%
1909 DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA -                                         3.564.802                   3.564.802                100,0%
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 11.404.176                            11.404.176                 -                           0,0%
1975 AMORTIZACIÓN ACUM DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR) (4.615.819)                             (8.417.215)                  (3.801.396)               82,4%

TOTAL ACTIVOS 16.169.325.734                     68.937.812.463          52.768.486.730       326,3%

83 DEUDORAS DE CONTROL 6.494.560.515                       1.135.882.910            (5.358.677.605)        -82,5%
83 Bienes Entregados a Terceros 6.494.560.515                       1.135.882.910            (5.358.677.605)        -82,5%

89 DEUDORAS POR C. (6.494.560.515)                      (1.135.882.910)           5.358.677.605         -82,5%
8915 Deudoras de Control por el Contrario (6.494.560.515)                      (1.135.882.910)           5.358.677.605         -82,5%

Código PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES 5.747.667.532                       1.316.962.143            (4.430.705.389)        -77,1%

24 CUENTAS POR PAGAR 1.761.722.735                       424.403.753               (1.337.318.982)        -75,9%
2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 923.982.476                          45.074.642                 (878.907.834)           -95,1%
2407 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS -                                         87.517.323                 87.517.323              100,0%
2424 DESCUENTOS DE NÓMINA 57.583.620                            53.054.422                 (4.529.198)               -7,9%
2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 279.666.483                          18.493.817                 (261.172.666)           -93,4%
2440 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 499.207.056                          27.263.190                 (471.943.866)           -94,5%
2470 RECURSOS DE LOS FONDOS DE PENSIONES ADMINISTRADOS POR COLPENSIONES PENDIENTES DE TRANSFERIR 1.283.100                              1.272.778                   (10.322)                    -0,8%
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR -                                         191.727.581               191.727.581            100,0%

25 BENEFICIO A LOS EMPLEADOS 265.608.555                          454.933.279               189.324.724            71,3%
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 265.608.555                          454.933.279               189.324.724            71,3%

27 PROVISIONES 3.720.336.242                       437.625.110               (3.282.711.132)        750,1%
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 543.685.390                          437.625.110               (106.060.280)           -19,5%
2707 GARANTÍAS 3.176.650.852                       -                              (3.176.650.852)        -100,0%

TOTAL PASIVOS 5.747.667.532                       1.316.962.143            (4.430.705.389)        336,4%

31 PATRIMONIO 10.421.658.202                     67.620.850.320          57.199.192.119       548,8%
3105 CAPITAL FISCAL 10.305.685.861                     10.305.685.861          -                           0,0%
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4.833.836.143                       50.628.940.860          45.795.104.717       947,4%
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO (4.717.863.803)                      6.686.223.599            11.404.087.402       -241,7%

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 16.169.325.734                     68.937.812.463          52.768.486.730       326,3%

91 PASIVOS CONTINGENTES -                                         (2.622.505.541)           (2.622.505.541)        100,0%
9120 LITIGIOS Y MEC ALTER DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS -                                         (2.622.505.541)           (2.622.505.541)        100,0%

99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -                                         2.622.505.541            2.622.505.541         100,0%
9905 PASIVOS CONTINGENTES POR EL CONTRA( DB) -                                         2.622.505.541            2.622.505.541         100,0%

JAIME HERNÁNDEZ AMÍN NICOLAS ROMERO CARMONA ANDREA PRESUTTI FLOREZ
Representante Legal T.P- 180359-T T.P. No 175481
C.C. 73215018 Contador Público Revisor fiscal
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DICIEMBRE 2024 MARZO 2025 Absoluta Relativa

ACTIVOS CORRIENTES 54.238.222.521                         54.566.757.684              328.535.163            0,6%

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 46.945.967.011                         47.320.279.810              374.312.799            0,8%
1105 CAJA -                                             3.000.000                       3.000.000                100,0%
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 46.945.967.011                         47.317.279.810              371.312.799            0,8%

13 CUENTAS POR COBRAR 7.050.624.984                           7.004.847.348                (45.777.636)             -0,6%
1337 TRANSFERENCIAS POR COBRAR 7.015.093.220                           6.968.761.913                (46.331.307)             -0,7%
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 35.531.764                                36.085.435                     553.671                   1,6%

15 INVENTARIOS 241.630.526                              241.630.526                   -                           0,0%
1510 PRODUCTOS EN EXISTENCIA 241.630.526                              241.630.526                   -                           0,0%

ACTIVOS NO CORRIENTES 9.146.605.377                           14.371.054.780              5.224.449.403         57,1%

12 INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 4.778.600                                  4.778.600                       -                           0,0%
12 INVERSIONES DE ADMON DE LIQUIDEZ AL COSTO 4.778.600                                  4.778.600                       -                           0,0%

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 1.919.020.682                           1.875.944.053                (43.076.629)             -2,2%
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 127.965.315                              145.448.676                   17.483.361              13,7%
1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 108.388.707                              108.388.707                   -                           0,0%
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 2.285.967.009                           2.285.967.009                -                           0,0%
1685 DEP ACUM DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR) (603.300.349)                             (663.860.339)                  (60.559.990)             10,0%

19 OTROS ACTIVOS 7.222.806.095                           12.490.332.126              5.267.526.032         -42,2%
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN 7.215.303.982                           12.483.780.362              5.268.476.381         73,0%
1909 DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA 3.564.802                                  3.564.802                       -                           0,0%
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 11.404.176                                11.404.176                     -                           0,0%
1975 AMORTIZACIÓN ACUM DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR) (7.466.866)                                 (8.417.215)                      (950.349)                  12,7%

TOTAL ACTIVOS 63.384.827.898                         68.937.812.463              5.552.984.566         8,8%

83 DEUDORAS DE CONTROL 1.135.882.910                           1.135.882.910                -                           0,0%
83 BIENES ENTREGADOS A TERCEROS 1.135.882.910                           1.135.882.910                -                           0,0%

89 DEUDORAS POR C. (1.135.882.910)                          (1.135.882.910)               -                           0,0%
8915 Deudoras de Control por el Contrario (1.135.882.910)                          (1.135.882.910)               -                           0,0%

Código PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES 2.450.201.176                           1.316.962.143                (1.133.239.034)        -46,3%

24 CUENTAS POR PAGAR 1.544.710.395                           424.403.753                   (1.120.306.642)        -72,5%
2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 644.067.881                              45.074.642                     (598.993.239)           -93,0%
2407 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS 86.955.867                                87.517.323                     561.456                   0,6%
2424 DESCUENTOS DE NÓMINA -                                             53.054.422                     53.054.422              100,0%
2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 198.549.792                              18.493.817                     (180.055.975)           -90,7%
2440 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 423.409.274                              27.263.190                     (396.146.084)           -93,6%
2470 RECURSOS DE LOS FONDOS DE PENSIONES ADMINISTRADOS POR COLPENSIONES PENDIENTES DE TRANSFERIR -                                             1.272.778                       1.272.778                100,0%
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 191.727.581                              191.727.581                   -                           0,0%

25 BENEFICIO A LOS EMPLEADOS 467.865.671                              454.933.279                   (12.932.392)             -2,8%
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 467.865.671                              454.933.279                   (12.932.392)             -2,8%

27 PROVISIONES 437.625.110                              437.625.110                   -                           0,0%
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 437.625.110                              437.625.110                   -                           0,0%

TOTAL PASIVOS 2.450.201.176                           1.316.962.143                (1.133.239.034)        86,0%

31 PATRIMONIO 60.934.626.721                         67.620.850.320              6.686.223.599         11,0%
3105 CAPITAL FISCAL 10.305.685.861                         10.305.685.861              -                           0,0%
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4.423.780.347                           50.628.940.860              46.205.160.513       1044,5%
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 46.205.160.513                         6.686.223.599                (39.518.936.914)      -85,5%

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 63.384.827.898                         68.937.812.463              5.552.984.566         8,8%

91 PASIVOS CONTINGENTES (2.622.505.541)                          (2.622.505.541)               -                           0,0%
9120 LITIGIOS Y MEC ALTER DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS (2.622.505.541)                          (2.622.505.541)               -                           0,0%

99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 2.622.505.541                           2.622.505.541                -                           0,0%
9905 PASIVOS CONTINGENTES POR EL CONTRA( DB) 2.622.505.541                           2.622.505.541                -                           0,0%
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Representante Legal T.P- 180359-T T.P. No 175481
C.C. 73215018 Contador Público Revisor fiscal
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